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Tekniska Servicenämnden 

Remiss - Vägledning för handläggning av 
ansökan/anmälan om spridning av 
bekämpningsmedel på kommunens mark 
Sammanfattning 
Tekniska serviceförvaltningen fick Vägledning för handläggning av 
ansökan/anmälan om spridning av bekämpningsmedel på kommunens mark på 
remiss 2022-04-08. 

Vägledningen är framtagen av Samhällsbyggnadsförvaltningen och ska vara en 
hjälp för miljöavdelningens handläggning av ansökan och anmälan om spridning 
av bekämpningsmedel på mark och vägar kommunen äger, förvaltar eller 
utarrenderar. Remissutgåvan av vägledningen är granskad. Förvaltningen vill 
framföra vissa synpunkter och önskemål om förtydliganden. Se tjänsteskrivelse, 
förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
Denna tjänsteskrivelse, TSN 2022/106 
Vägledning för handläggning av ansökan/anmälan om spridning av 
bekämpningsmedel på kommunens mark - MH-2022-177, SBN 2022/60  

Tekniska Serviceförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska servicenämnden föreslås besluta 

att godkänna remissvaret  

att översända remissvaret till samhällsbyggnadsnämnden som eget yttrande i 
ärendet 

 

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadsnämnden 
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Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningens miljöavdelning har tagit fram ”Vägledning för 
handläggning av ansökan/anmälan om spridning av bekämpningsmedel på 
kommunens mark”. Vägledningen ska vara en hjälp för miljöavdelningens 
handläggning av ansökan och anmälan om spridning av bekämpningsmedel på 
mark och vägar kommunen äger, förvaltar eller utarrenderar. I vägledningen finns 
avsnitt hur handläggaren bedömer vid handläggning av ansökan och anmälan 
gällande växtskyddsmedel samt bedömer vid information om användning av 
biocider.  

Vägledningen innehåller avsnitt om bedömning vid handläggning av ansökan och 
anmälan gällande växtskyddsmedel samt bedömning av information om 
användning av biocider. Vidare innehåller vägledningen avsnitt om handläggning 
av tillståndsansökan i vattenskyddsområdena samt användning av alternativa 
metoder. Vägledningen innehåller som hjälp till bedömning Naturvårdsverkets 
vägledning om tillstånd och anmälan vid användning av växtskyddsmedel inom 
särskilda områden samt Malmö stads riktlinjer för kemisk bekämpning från 2015. 

Till vägledningen hör ”Kunskapsunderlag till Vägledning för handläggning av 
ansökan/anmälan om spridning av bekämpningsmedel på kommunens mark”. 
Kunskapsunderlaget innehåller avsnitt om de nationella och regionala miljömålen, 
Miljömålsprogram 2022–2030 för Trelleborgs kommun, gällande lagstiftning 
avseende spridning av bekämpningsmedel, samt en historik om lokala miljömål i 
tidigare Miljömålsprogram 2014–2020.  

Vägledningens syfte är att vara ett verktyg för att uppfylla de nationella och 
regionala miljökvalitetsmålen för Giftfri miljö, samt de lokala miljömålen i 
Miljömålsprogram 2021–2030 för Trelleborgs kommun. Syftet är också att minska 
tillförseln och exponeringen av bekämpningsmedel till människor, mark och vatten 
i Trelleborgs kommun. De lokala miljömålen som berör vägledningen är 
Miljömålsprogrammets Inriktning 4. Giftfri Livsmiljö (mål 7 och 8), samt 
Inriktning 2. Vatten i balans (mål 3 och 4), enligt följande:  

Mål 7: ”Mänsklig exponering för miljögifter och andra farliga ämnen ska 
minimeras. Särskilt fokus ska ligga på att skydda barn.”  

Mål 8: ”Tillförsel av miljögifter och andra farliga ämnen till mark, ytvatten, 
grundvatten, hav och luft ska minimeras, främst med hjälp av nya tekniska 
lösningar.”  

Mål 3: ”Grundvattnet ska fortsatt bibehålla en god kvalitet.”  

Mål 4: ”Vattendrag, våtmarker, sjöar och hav ska ha god vattenstatus som 
möjliggör balans och rik biologisk mångfald.”  

I mål 8 anges i ett av åtgärdsförslagen: ”Vägledning ska tas fram för handläggning 
av ansökan/anmälan för spridning av bekämpningsmedel på 4 (11) mark och vägar 
som kommunen äger, förvaltar och utarrenderar.” Åtgärdsförslaget har som 
indikator: ”Minskning av använd mängd bekämpningsmedel på mark och vägar 
som kommunen äger, förvaltar och utarrenderar.”  
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Följande gällande dokument har tidigare tagits fram för att uppfylla det nationella 
miljökvalitetsmålet för Giftfri miljö avseende bekämpningsmedel: ”Policy för 
kemiska bekämpningsmedel i Trelleborgs kommun”, antagen i 
Kommunfullmäktige år 2014. Vidare har antogs år 2014 
”Samhällsbyggnadsnämndens mål och riktlinjer för spridning av kemiska 
bekämpningsmedel i Trelleborgs kommun” för att uppfylla policyn, samt år 2020 
”Riktlinjer för tillståndsprövning vid ansökan om yrkesmässig spridning av 
växtskyddsmedel inom Trelleborgs kommuns vattenskyddsområden.” 

 

Yttrande från teknisk serviceförvaltning 

Det borde förtydligas i vägledningen vilka punkter som kommer gälla för 
handläggningen i Trelleborgs kommun. Förvaltningen anser att det hade underlättat 
om allt ”handläggarstöd” var listat renodlat under en rubrik. Nu är det blandat 
bakgrundsfakta (citat) med hur bedömningar och handläggning ska utföras. I slutet 
(s. 9-11) hänvisas till Naturvårdsverkets vägledning och Riktlinjer från Malmö 
stad, men det framkommer inte hur de ska tillämpas i Trelleborgs kommun. 

Förvaltningen ser också att man bör lyfta fram trafiksäkerhet/arbetsmiljö i 
vägområde för arbetaren som en aspekt som vägs in i bedömningen vid ansökan  

Vidare ser förvaltningen att diskrepansen i behandlingskostnad mellan kemiska och 
ickekemiska metoder bör få utrymme. Detta särskilt vid ansökan som rör kemisk 
bekämpning inom äldre infrastruktur. 

 

 


	Remiss - Vägledning för handläggning av ansökan/anmälan om spridning av bekämpningsmedel på kommunens mark
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Tekniska Serviceförvaltningens förslag till beslut
	Beslutet skickas till
	Ärendet


